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Gmina Glinojeck otrzymała wyróżnienie w II edycji Rankin-
gu. W ten sposób Gmina została liderem w powiecie ciecha-
nowskim. Pod uwagę brany był rozwój w sferach: gospodar-
czej, społecznej, środowiskowej i  społecznej. Przy wyborze 
liderów lokalnych znaczenie miały m.in: wydatki inwestycyjne 
budżetów, wskaźnik zadłużenia budżetów, wydatki budżetów 
gmin na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, wydat-
ki na oświatę i wychowanie oraz udział powierzchni objętej 
obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego.

Wyróżnienie dla Glinojecka zostało wręczone 24 listopada 
2022 roku w Warszawie, a w imieniu samorządu odebrał je 
Łukasz Kapczyński – burmistrz miasta i gminy Glinojeck.
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Jak to wpłynie na koszty, które poniosą 
mieszkańcy? Wieści Glinojecka zapytały 
Emila Szwejkowskiego – prezesa Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Glinojecku.

– Odbiorcy ciepła wytwarzanego przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Glino-
jecku, którym przysługuje cena ciepła 
z rekompensatą czyli mieszkańcy oraz 
tzw. podmioty wrażliwe zapłacą cenę 
103,82 zł/GJ. W przypadku odbiorców 
nieopomiarowanych, którzy płacą za 
ogrzanie metra kwadratowego powierzch-
ni, cena ciepła została obniżona propor-
cjonalnie do ceny dla odbiorców opomia-
rowanych. W stosunku do ceny ciepła 

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 
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Mieszkańcy gminy Glinojeck  nie  
zapłacą drożej  za ciepło! W  dniu 
20 września 2022 r. weszła w życie 
ustawa o szczególnych rozwiąza-
niach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw. W tej sytuacji Burmistrz zło-
żył wniosek, o przyznanie środków 
fi nansowych na rekompensatę dla 
Zakładu Gospodarki  Komunalnej w 
Glinojecku, który został rozpatrzo-
ny pozytywnie przez Wojewodę Ma-
zowieckiego. Na pokrycie kosztów 
wytwarzania ciepła, w okresie paź-
dziernik – grudzień br., gmina otrzy-
mała środki w kwocie 1 720 000 zł. 

Rekompensaty ograniczą nega-
tywne skutki wzrostu cen ciepła, 
wywołane kryzysem energetycznym 
i przyznawane będą w okresie od 
1 października 2022 r. do 30 kwietnia 
2023 r. O kolejne środki gmina wy-
stąpi zgodnie z terminami określo-
nymi w ustawie.

ustalonej na
 
dzień 1 czerwca 2022 r. jest 

to obniżka o prawie 40%. Cena ciepła 
z rekompensatą obowiązuje od 1 paź-
dziernika 2022 r. do 30 kwietnia 2023 r. 
– powiedział redaktorce gazety samorzą-
dowej prezes Emil Szwejkowski. 

Czasu na przygotowanie dokumen-
tacji było niewiele. Ustawa weszła w ży-
cie 20 września br., tuż przed sezonem 
grzewczym. Pana prezesa zapytaliśmy 
także jak udało się tak szybko przygoto-
wać dokumentację i skorzystać z tej szan-
sy, aby ZGK otrzymał rekompensatę i ile 
kosztowałoby ciepło w Glinojecku, gdyby 
wsparcia fi nansowego nie było. 

– Nasza spółka miała kilka dni na ob-
liczenie wysokości rekompensaty należ-
nej za ostatni kwartał 2022 r. Wymagało 
to na pewno wzmożonej pracy oraz bar-
dzo szybkiego działania z naszej strony. 
Konieczne było oszacowanie wszystkich 
kosztów uzasadnionych związanych z 
wytwarzaniem i dostarczaniem ciepła do 
odbiorców oraz przeliczenie przyszłych 
przychodów spółki według ustawowo 
gwarantowanej niższej ceny ciepła z re-
kompensatą. Dane te zostały przekazane 
do pana Burmistrza i były niezbędne do 
złożenia przez niego wniosku do Woje-
wody Mazowieckiego o przyznanie środ-
ków fi nansowych na realizację wypłat 
na rekompensaty za ciepło dla przedsię-
biorstw energetycznych. Po zakończeniu 
każdego miesiąca sezonu grzewczego 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Glino-
jecku zobowiązany jest złożyć wniosek 
o wypłatę rekompensaty do Burmistrza 
miasta i gminy Glinojeck w terminie 
do 25 dnia kolejnego miesiąca. Wnio-
sek zawiera dane faktyczne wynikające 
z rozliczenia miesięcznego. Po spraw-
dzeniu i zweryfi kowaniu wniosku Gmi-
na przekazuje kwotę rekompensaty za 
poprzedni miesiąc sezonu grzewczego 
do ZGK w Glinojecku. Na dzień dzisiej-
szy otrzymaliśmy kwotę w wysokości 
226 868,15 zł za miesiąc październik 
2022 r. Dla mieszkańców korzystających 
z ciepła systemowego oznacza to za-
uważalną obniżkę opłaty za mieszkanie. 
Do tej pory mechanizm rekompensat za 
ciepło działa bez zarzutu. Jest to również 
zasługa sprawnego działania strony wy-
płacającej czyli Rządu – podkreśla pre-
zes spółki w Glinojecku. 

Warto zaznaczyć, że bez wsparcia fi nan-
sowego, aby pokryć koszty wytwarzania i do-
starczania ciepła, przede wszystkim koszty 
zakupu węgla i energii elektrycznej, na dzisiaj, 
ciepło dla mieszkańców musiałoby kosztować 
ok. 230 zł/GJ. Oprócz mieszkańców, niższe 
ceny obejmą także tzw. podmioty wrażliwe 
wymienione w ustawie: szkoły na terenie mia-
sta i gminy, ośrodki zdrowia, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Strażnicę OSP 
i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glino-
jecku. 

Barbara Tokarska-Wójciak
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Barbara Tokarska-Wójciak: Mijający, 
2022 rok był rokiem wydarzeń, które ode-
grały w życiu mieszkańców miasta i gminy 
Glinojeck znaczącą rolę. Samorząd otrzy-
mał wyróżnienia, obchodzone były ważne 
Jubileusze, do użytku oddano wiele inwe-
stycji? Czy może Pan powiedzieć, że mimo 
trudnej sytuacji gospodarczej samorzą-
dów, kończącej się pandemii koronawiru-
sa, ten rok należał do udanych?

Łukasz Kapczyński: Myślę, że tak. Za-
wsze chciałbym więcej, ale cieszę się z tego, 
co jest. Każdy rok jest inny. Budżet ciągle się 
zmienia. Mimo licznych przeszkód udało nam 
się zrealizować większość inwestycji. Środki 
przeznaczone na poprawę jakości życia na-
szych mieszkańców, nowe miejsca rekreacji, 
remonty oraz rozbudowa ulic, dróg, chodni-
ków, miejsc parkingowych, remonty szkół, 
modernizacje ośrodków zdrowia w Woli 
Młockiej i Ościsłowie. Wyróżnienia czy nagrody 
są pochodną tych działań. Oczywiście cieszy, 
kiedy ktoś inny dostrzega trud naszej pracy. Gmi-
na Glinojeck otrzymała wyróżnienie w II edycji 
Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego -– 
została liderem w powiecie ciechanowskim. Kil-
ka miesięcy wcześniej Inwestycja „Mój Rynek 
w Glinojecku” w ramach konkursu „Modernizacja 
Roku & Budowa XXI w.” uzyskała w klasyfi kacji 
ogólnej 26. miejsce w kraju i 3. na Mazowszu, 
natomiast w kategorii obiekty użyteczności pu-
blicznej 4. miejsce w kraju i 2. na Mazowszu. 
Dlatego jestem tym bardziej wdzięczny za to, ile 
razem robimy. Nie udałoby się to bez współpracy 
i zaangażowania wielu osób, pracowników, kie-
rowników jednostek, radnych, sołtysów. 

Z jakimi problemami musiał zmierzyć się 
glinojecki samorząd w 2022 roku? Z jakimi na-
dziejami „wchodzi” w 2023 rok?

Samorząd zmagał się z tymi samymi pro-
blemami, z jakimi na co dzień walczyli wszyscy 
mieszkańcy. Koronawirus, niestabilna sytuacja 
gospodarcza, rosnące ceny. Konieczność uak-
tualniania kosztorysów, bo nagle się okazywało, 
że dane inwestycje kosztują zdecydowanie wię-
cej, niż pierwotnie było zaplanowane. Problemy 
rozwiązywaliśmy dzięki dobrej współpracy, ale 
także dzięki środkom zewnętrznym. Skutecz-
ność w ich pozyskiwaniu na pewno wyróżnia 
naszą gminę. Liczę, że dalej będziemy kroczyć 
tą drogą, bo stanowi ona gwarancję stabilności 
fi nansowej oraz ogólnego rozwoju.

Gmina Glinojeck przeznacza znaczącą 
część budżetu na inwestycje. Czy rok 2022 
należał do udanych i czy uda się utrzymać ten 
trend w kolejnych budżetach?

Zdecydowanie tak. W 2022 roku wydatki 
inwestycyjne stanowią ponad 12 % wszystkich 
wydatków. W roku 2023 stawiamy sobie po-
przeczkę jeszcze wyżej, bo na wydatki mająt-
kowe przeznaczymy ponad 14,5 mln. zł, co sta-
nowi aż 28,63 % wszystkich wydatków. Będą to, 
m.in.: przebudowa budynków pełniących funk-
cje kulturalno-społeczne, czyli świetlic wiejskich 
– co mam nadzieję ucieszy wielu mieszkańców, 
kolejny etap modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Starym Garwarzu i rozbudowa ulicy Spokojnej 
w Glinojecku. 

Mówi Pan o realizacji wielu inwestycji, ale 
które spośród nich nazwałby Pan kluczowy-
mi, przełomowymi?

Bardzo cieszę się z pozyskanych środków 
na przebudowę świetlic, te miejsca naprawdę 
odgrywają kluczową rolą dla lokalnych społecz-
ności. Rozbudowa ulicy Spokojnej wraz z przy-
kryciem rowu, to również inwestycja, na którą 
mieszkańcy czekali wiele lat. Był ogrom trudno-
ści i biurokracji do przejścia przez te lata, które 
nie wszyscy rozumieli, większość pewnie nie 
wierzyła, że ta obietnica przerodzi się w czyn, 
a dzisiaj umowa jest podpisana i czekamy wio-
sny, aby ją rozpocząć. Za rok o tej porze będę 

się razem z mieszkańcami cieszył z efektów 
tej inwestycji. W kolejnym roku zakończymy 
rozbudowę budynku Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej pod Gminne Centrum 
Integracji Zawodowej i Społecznej. Na naszej 
lokalnej mapie pojawi się nowe, bardzo ważne 
miejsce, służące różnym grupom społecznym 
z terenu naszej gminy. Widzimy, ile nowych za-
dań pojawia się do realizacji w ośrodku. Chciał-
bym, żeby komfort obsługi naszych mieszkań-
ców wzrastał, a do tego potrzebne są dobre 
warunki pracy.

Czy rosnące koszty inwestycji spowodo-
wały, że gmina była zmuszona zrezygnować 
z jakiś zaplanowanych inwestycji?

Większość zadań została zrealizowana, czę-
ściowo z pomocą kredytu czy dotacji. Niektó-
re przedsięwzięcia przesuwamy w czasie, ale 
o nich nie zapominamy. Mamy przygotowane 
dokumentacje, chociażby na kanalizację, drogi 
czy budowę garaży. Czekamy na odpowiednie 
nabory i będziemy aplikować o dodatkowe pie-
niądze. 

No dobrze, inwestycje postępują, a co ze 
sportem i kulturą oraz oświatą? Co z miej-
skimi wydarzeniami? W roku 2022 Glinojeck 
wyróżniał się pod tym względem, zwłaszcza 
w regionie. Czy po okresie pandemii korona-
wirusa można mówić o powrocie do regular-
nych działań także na tych polach?

Wszyscy byliśmy przez pandemię odizolo-
wani od siebie. Widać jednak gołym okiem, że 
jest zapotrzebowanie na „bycie z drugim czło-
wiekiem”. Wróciliśmy do „normalności”. Prze-
znaczamy środki na dofi nansowanie dla klu-
bów sportowych, w tym roku dodatkowo dzięki 
wsparciu ze środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego modernizowaliśmy trybuny na 
stadionie sportowym. Doskonale zdajemy so-
bie sprawę, jak ważne dla nas są kultura, sport 
i oświata i, że nie samymi drogami żyje gmina, 
dlatego także na te dziedziny życia staramy 
się przeznaczać środki. Działalność kulturalna 
w imieniu gminy prowadzona jest przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury, w tym organizacja 
imprez, ale także działań rozwijających dzieci, 
młodzież i dorosłych, zgrupowanych w różnych 
sekcjach. Przenosząc bibliotekę bliżej szkoły, 
wzbogaciliśmy ofertę kulturalną i ułatwiliśmy 
dostęp do tej placówki. Pamiętajmy o funkcjo-
nującej placówce wsparcia dziennego, bo tak 
odbywa się wiele różnorodnych działań. Na ko-
niec organizacje pozarządowe, koła gospodyń 
wiejskich, kluby seniora, grupa motocyklowa, 
wędkarze, honorowi dawcy krwi i nieocenieni 
strażacy. Wspieramy się nawzajem, nie tylko 
fi nansowo, ale również organizacyjnie.

Gorącym tematem, jeśli chodzi o ostatni 
czas jest dodatek węglowy, a także dystry-
buowanie węgla przez samorząd. Jak to wyg-
ląda w gminie Glinojeck?

Gmina oczywiście dokonała rozeznania 
w tym temacie. Idąc przykładem ościennych 

gmin, zrezygnowaliśmy z bezpośredniej 
dystrybucji węgla dla mieszkańców. Doszli-
śmy do porozumienia z lokalnymi przedsię-
biorcami, którzy się w tym specjalizują i oni 
na preferencyjnych warunkach będą go dys-
trybuować. Dodatki węglowe oraz dodatki do 
innych paliw realizowane są przez MGOPS. 
Ogromne podziękowania należą się wszyst-
kim zaangażowanym w ten proces, gdyż 
gmina była liderem działań w naszym rejo-
nie, a środki zostały przekazywane niemal 
natychmiast. Niestety, niejasne przepisy 
nie pozwoliły wypłacić dodatków wszystkim 
od razu. 

A jak Gmina zadbała o to, aby miesz-
kańcy nie ponieśli znaczących kosztów 
ogrzania mieszkań, będących pod zarzą-
dem Zakładu Gospodarki Komunalnej?

Przede wszystkim zrobiliśmy wszystko, 
aby obniżyć koszty dla mieszkańców budyn-

ków wielorodzinnych, bez uszczerbku dla innych 
mieszkańców gminy. Pozyskaliśmy środki na re-
kompensaty dla ZGK, co pozwoliło obniżyć cenę 
ogrzewania dla pojedynczych gospodarstw do-
mowych. 

Nowy, 2023 rok samorząd rozpocznie 
z nowym budżetem. Jak Pan ocenia przyszło-
roczny budżet i, czy obecna sytuacja będzie 
miała na niego wpływ?

Myślę, że zaczynamy dobrze. Staram się pa-
trzeć optymistycznie na nadchodzący rok. Wie-
rzę, że wszystkie inwestycje zrealizujemy, że do-
chody będą spływały regularnie i nie dotknie nas 
kolejny kryzys. Niestety zauważam brak działań, 
które obniżają infl ację. To powoduje ubożenie 
społeczeństwa. 

Jakie jeszcze cele i wyzwania stoją przed 
Panem, Pracownikami Urzędu i Radą Miej-
ską?

Jak co roku mamy ważne inwestycje, co 
w dobie kryzysu będzie jeszcze większym wy-
zwaniem. Jak co roku chcemy zrealizować bu-
dżet na jak najwyższym poziomie. W przyszłym 
roku obchodzimy 30-lecie nadania praw miej-
skich. Cały przyszły rok będzie rokiem wyjąt-
kowym. Chcemy, aby obchody te były widocz-
ne, aby uczestniczyli w nich mieszkańcy, aby 
wiedzieli, że to naprawdę ważna data dla na-
szej społeczności. Mamy przygotowanych już 
wiele pomysłów na przyszłoroczne obchody. 
„Wianki” zapowiadają się ciekawie. Zespół 
„Pectus”, to gwiazda przyszłorocznego wyda-
rzenia w czerwcu. Mam nadzieję, że wszystko 
co zaplanowaliśmy przypadnie mieszkańcom 
do gustu.

Kolejny rok będzie rokiem wyborczym. 
Czy „polityka” będzie miała wpływ na życie 
miasta i gminy?

Na pewno. Tego nie da się uniknąć, chociaż 
myślę, że gdzieś tam w mniejszym lub większym 
stopniu przewija się ona cały czas. Wybory par-
lamentarne nasilają pewne działania. Wierzę, 
że pojawią się dodatkowe środki, które będzie-
my mogli pozyskać, bo one przekładają się na 
działania. W samorządzie tej polityki jest trochę 
mniej. Od kiedy pełnię funkcję Burmistrza Miasta 
i Gminy Glinojeck, każdy rok traktuję jak rok wy-
borczy i staram się w każdym momencie dawać 
z siebie 100%. Oczywiście dla niektórych moje 
100% zawsze będzie niewystarczające i tego nie 
zmienię, ale głęboko wierzę, że te ostatnie lata 
pokazują, iż w naszej Gminie naprawdę się dużo 
dzieje i wykorzystujemy swój potencjał maksy-
malnie.

Na koniec proszę powiedzieć, czego, jako 
mieszkaniec i burmistrz, chciałby Pan życzyć 
glinojecczanom w roku 2023?

Zdrowia, optymizmu oraz realizacji wszelkich 
marzeń i planów, zarówno osobistych, jak i za-
wodowych.

Pr zyłączam się do tych życzeń i dziękuję 
za rozmowę. 

z Łukaszem Kapczyńskim Burmistrzem Miasta i Gminy Glinojeck 
rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

Realizujemy zadania na najwyższym poziomie!
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– W przyszłym roku ulica zmieni całkowicie swoje oblicze. 
W ramach zadania realizowanego już w 2023 roku zostanie 
przykryty rów oraz wykonana infrastruktura związana z po-
łożeniem kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Zwieńczeniem 
będzie położenie nawierzchni drogi i wykonanie chodników. 
Jest to inwestycja oczekiwana nie tylko przez mieszkańców 
miasta, mieszkańców budynków wielorodzinnych, ale również 
mieszkańców innych miejscowości. Oprócz kwestii związanej 
z bezpieczeństwem, zyska estetyka miasta, ułatwiony będzie 
dostęp do targowiska i innych ulic. Ta inwestycja może być 
zrealizowana dzięki dobrej współpracy naszego samorządu 
z marszałkiem województwa mazowieckiego. Należą się ser-
deczne podziękowania radnym Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego, którzy podjęli tę inicjatywę oraz radnym Rady 
Miejskiej w Glinojecku – powiedział Wieściom Glinojecka bur-
mistrz.

BTW

Ulica Spokojna w Glinojecku Ulica Spokojna w Glinojecku 
będzie przebudowana!będzie przebudowana!

Podpisanie umowy na wykonanie budowy ulicy Spokojnej 

Umowę na realizację zadania pn: „Rozbudowa ulicy 
Spokojnej w Glinojecku”, burmistrz Łukasz Kapczyński 
podpisał 2 grudnia br., z wyłonioną w drodze przetargu fi r-
mą ROMIL Sp. z o.o., która zajmie się inwestycją. Budowa 
ulicy Spokojnej będzie kosztowała 6 190 159, 91 zł. Gmina 
pozyskała dofi nansowanie inwestycji w kwocie 3 990 000 zł. 
Dofi nansowanie, glinojecki samorząd otrzymał od Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego i pochodzi z programu 
„Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.
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Wyróżnienie dla Glinojecka w Rankingu Gmin Województwa MazowieckiegoWyróżnienie dla Glinojecka w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego

W ramach realizacji zadania zbudowa-
no mini-skatepark. Jest to specjalny tor 
przeznaczony do jazdy na rolkach i de-
skorolkach. To inwestycja, która wspiera 
rozwój fi zyczny dzieci i młodzieży – miej-
sce, w którym mogą aktywnie spędzić 
wolny czas i spożytkować energię.

Jest także coś dla miłośników zimo-
wego szaleństwa. Saneczkarze mogą 
korzystać z górki połączonej z tarasem 
widokowym. Powstała ona dzięki wspar-
ciu Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych i dofi nansowana została kwotą 
96 532, 61 zł.

Nowy teren rekreacyjny jest uzupełnie-
niem już istniejących atrakcji, takich jak:

– siłownia plenerowa
– duży plac zabaw
– boisko do plażowej piłki siatkowej
– boisko do badmintona.
Burmistrz Łukasz Kapczyński zapra-

sza do korzystania ze wszystkich atrakcji 
miasta i zapowiada otwarcie w styczniu 
2023 roku sztucznego lodowiska. Do-
stępność do tej atrakcji, cieszącej się od 

kilku lat niesłabnącym zainteresowaniem 
mieszkańców i gości z okolicznych miej-
scowości, uzależniona jest jednak od po-
gody. Trzymajmy więc kciuki, aby zima 
pozwoliła na otwarcie lodowiska. Jak za-
wsze, premiowana będzie Karta Dużej 
Rodziny, dostępne będą fi gurki do nauki 
jazdy dla dzieci i mnóstwo radości. 

BTW

Nowy park to miejsce spacerów, ale też 
uwielbiany przez młodzież skatepark i górka 
saneczkowa dla najmłodszych 

c.d. ze str. 1

Ranking organizowany był przez Funda-
cję Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerze-
go Regulskiego oraz Urząd Statystyczny 
w Warszawie. Takie wyróżnienie jest wyra-
zem docenienia pracowników samorządo-
wych. Aktywizuje ich do jeszcze większej 
pracy i sięgania w przyszłych latach po jesz-
cze wyższe laury.

– Dziękuję za tę pracę, poświęcenie i za-
angażowanie. Oczywiście liczę na jeszcze 
więcej – powiedział po odebraniu statuetki 
burmistrz Łukasz Kapczyński i złożył gratu-
lacje wszystkim jednostkom samorządu tery-
torialnego, które również otrzymały nagrody 
oraz wyróżnienia. Gala wręczenia wyróżnień 
w II edycji Rankingu Gmin Województwa Ma-
zowieckiego odbyła się 24 listopada 2022 r. 
w Warszawie.

Red.
Foto: Dzięki uprzejmości Urzędu Statystycznego w Warszawie

Nowy teren rekreacyjny w GlinojeckuNowy teren rekreacyjny w Glinojecku
Miasto Glinojeck zyskało kolejne 
miejsce wypoczynku. Znajduje się 
ono u zbiegu ulic Broniewskiego 
i Załęskiego. Wykonanie możliwe 
było dzięki dofi nansowaniu 
zadania przez samorząd 
województwa mazowieckiego 
kwotą prawie 58 tys. zł oraz kwotą 
59 tys. zł z programu „Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej Mazowsze 2021”.
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 Budy Rumockie z nową drogąBudy Rumockie z nową drogą

Przebudowa drogi łączącej Budy Rumoc-
kie z drogą krajową nr 60 stała się faktem. In-
westycja otrzymała dofi nansowanie ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Prace inwestycyjne rozpoczęły się w połowie 
sierpnia. Prawie 2 km odcinek wykonała fi r-
ma Z.U.H. „SEBUD” z Ciechanowa. Remont 
polegał na ułożeniu warstwy wyrównawczo-
-wzmacniającej betonu asfaltowego, ułoże-
niu warstwy wiążącej z betonu asfaltowego, 
warstwy ścieralnej, poboczy z kruszywa, 
oczyszczeniu istniejących rowów drogowych 
oraz usunięciu krzaków z pasa drogowego. 
Kwota jaką samorząd przeznaczył na realiza-
cję przedsięwzięcia wyniosła 1 506 262,70 zł, 
z czego 655 557,52 pochodziło ze środków 
rządowych. 

Kolejna inwestycja drogowa gminy GlinojeckKolejna inwestycja drogowa gminy Glinojeck
Przebudowa ulicy Polnej w Glinojecku, 

to jedna w ważniejszych inwestycji reali-
zowanych przez samorząd miasta i gminy 
w Glinojecku w 2022 roku. Koszt budowy, 
to 3 115 356,21 zł. Na realizację zadania 
Gmina otrzymała dofi nansowanie w kwocie 
2 413 000 zł, z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład – program inwestycji strategicznych. 
Zadanie inwestycyjne obejmowało m.in.: po-
łożenie dwóch warstw betonu asfaltowego 
o szerokości 6 metrów oraz długości ponad

440 metrów, wykonanie chodników po obydwu 
stronach jezdni, budowę miejsc parkingowych 
oraz nowych sieci wodociągowych, kanaliza-
cji sanitarnej i deszczowej. Odmieniona ulica 
wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa ruchu 
drogowego a mieszkańcy zyskali nową prze-
strzeń do parkowania. Wykonawcą inwestycji 
było konsorcjum fi rm: Lider: Polbud Partners 
Sp. z o.o., Partner: Romil Sp. z o.o.z Warszawy.

Tak wygląda ulica Polna po przebudowie

Zmiana wyglądu otoczenia Urzędu Miasta i GminyZmiana wyglądu otoczenia Urzędu Miasta i Gminy
Głównym celem tej inwestycji było powsta-

nie nowych miejsc parkingowych, odnowienie 
elewacji budynku oraz schodów. Przy wejściu 
tylnym w ubiegłym roku utwardzony został 
parking oraz wymienione ogrodzenie. Poja-
wiły się dwie nowe parkowe ławki. Burmistrz 
Łukasz Kapczyński podkreśla, że zmiany są 
konieczne, aby poprawić wizerunek i wygo-
dę mieszkańców, którzy przyjeżdżają załat-
wić swoje sprawy w urzędzie. – Prace miały 
na celu zagospodarowanie parkingu. Chcieli-
byśmy, aby wszystkie miejsca postojowe ule-
gły modernizacji, ale zależało nam także na 
tym, żeby poprawiła się estetyka terenu przed 
naszym urzędem – wyjaśnia burmistrz.

Szkoła zadbała o bezpieczeństwo uczniówSzkoła zadbała o bezpieczeństwo uczniów
W Szkole Podstawowej im. Marii Konop-

nickiej w Glinojecku, w ostatnie wakacje wy-
mieniono okna w salach lekcyjnych. Koszt 
wymiany wyniósł 57 200 zł. Ponadto szkoła 
została wyposażona w system monitoringu 
wizyjnego składający się z 32 kamer, monito-
ra oraz rejestratora. Monitoringiem objęte zo-
stały korytarze szkolne, hole oraz teren wokół 
szkoły. – System działa od 1 października br. 
i został wprowadzony na prośbę Rady Rodzi-
ców, która została pozytywnie przyjęta przez 

burmistrza miasta i gminy Glinojeck i zaak-
ceptowana przez Radę Miejską w Glinojecku. 
Zainstalowanie kamer ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa uczniów w obiekcie szkol-
nym – zaznacza dyrektor Krzysztof Turalski. 
Na ten cel udało się wyasygnować kwotę 
35 tys. zł. 

Monitoring zapewnił bezpieczeństwo 
uczniów glinojeckiej szkoły

Poprawa estetyki otoczenia Urzędu oraz 
więcej miejsc do parkowania, to efekt prac 
wykonanych w 2022 roku

Przebudowa drogi 
poprawiła komfort jazdy 
i bezpieczeństwo 
mieszkańców
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Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej im. Żołnierzy 
Armii Krajowej w Ościsłowie przebiegała w dwóch etapach. 
Pierwsza część została wykonana podczas wakacji 2021 roku, 
natomiast druga wiosną 2022 r. Jak powiedziała Wieściom 
Glinojecka Anna Radziejewicz – dyrektor szkoły, inwestycja 
była bardzo potrzebna. – Teren przed szkołą był nierówny. 
Gliniaste podłoże sprzyjało tworzeniu się błota. Znacznie po-
prawiła się organizacja ruchu przy szkole. Budowa parkingu 
oraz nasadzenie zieleni  jeszcze bardziej uatrakcyjniło piękne 
i przestrzenne położenie placówki – podkreśla dyrektor.

Otoczenie placówki jest obecnie na miarę 
potrzeb społeczności szkolnej

Przy szkole w Ościsłowie Przy szkole w Ościsłowie 
można bezpiecznie można bezpiecznie 

zaparkowaćzaparkować 

Mieszkańcy otrzymali sprzęt Mieszkańcy otrzymali sprzęt 
w ramach grantu PPGRw ramach grantu PPGR

Przekazanie sprzętu komputerowego zakupionego w ra-
mach projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pe-
geerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” odbyło się 
30 sierpnia br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. Lap-
topy (22 szt.) zostały przekazane nieodpłatnie na podstawie 
umów darowizn zawartych z osobami, które zostały zakwalifi ko-
wane do projektu, po spełnieniu warunków określonych w Re-
gulaminie Konkursu Grantowego. Całkowita wartość projektu: 
54 780 zł, kwota dofi nansowania (100 %): 54 780 zł.

Nowoczesne komputery pomogą w nauce dzieciom 
z miejscowości popeegerowskich 

Budynek Gminnego Centrum Integracji Budynek Gminnego Centrum Integracji 
Zawodowej i Społecznej w Glinojecku Zawodowej i Społecznej w Glinojecku 

zmienia się z dnia na dzieńzmienia się z dnia na dzień
Inwestycja realizowana jest od 2021 roku. Obiekt będzie 

miał 500 m2 powierzchni. Koszt budowy to 3,2 mln zł. Dofi nan-
sowanie samorządu województwa mazowieckiego wyniosło 
1,6 mln zł. Całość prac rozłożona jest do 2023 r. W roku 2022 
wydatkowano na budowę 800 tys. zł. W rozbudowanym Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej znajdą się sale 
i pomieszczenia, które pozwolą prowadzić zajęcia integracyjne, 
spotkania – również o charakterze poradnictwa zawodowego. 
Poza salami integracyjną, integracyjno-edukacyjną, integracji 
zawodowej, będzie również miejsce na porady grupowe, pokoje 
informacji zawodowej oraz pokoje porad indywidualnych. Wokół 
budynku znajdą się miejsca parkingowe. Całość będzie stwo-
rzona tak, by zapewnić dostęp dla osób ze szczególnymi potrze-
bami, w tym osób z niepełnosprawnościami. W nowym budynku 
możliwe będzie organizowanie różnorodnych działań umożliwia-
jących rehabilitację zawodową i społeczną.

Oddanie do użytku Gminnego Centrum Integracji Zawodowej 
i Społecznej planowane jest jesienią 2023 roku
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Glinojeccy strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej otrzymali nowy 
sprzęt i umundurowanie. W Strażnicy OSP w Glinojecku, 6 grudnia br. 
odbyło się przekazanie jednostce: dwóch sztuk opryskiwacza spalino-
wo-plecakowego (Demon 14l), pięciu sztuk ubrań specjalnych (FHR 
08 MAX PL – komplet dwuczęściowy), trzech latarek kątowych (M-Fire 
AG), dwóch sztuk latarek kątowych (Nightstick Intrant XPP 5566) i do-
datkowo latarki kątowej Survivor. 

Jak powiedział Wieściom Glinojecka Lesław Nowakowski prezes 
OSP w Glinojecku, sprzętu dla strażaków nigdy nie za dużo. – Nowe 
urządzenia i umundurowanie wpłynie na zwiększenie gotowości bojo-
wej strażaków i umożliwi wykonywanie działań statutowych strażaków 
w ratowaniu życia ludzi i mienia. 

Wyposażenie zostało zakupione w ramach zadania pn: „Zakup sprzę-
tu służącego do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków 
zagrożeń na potrzeby OSP w Glinojecku” i kosztowało 20 tys. zł. 

Zakup możliwy był dzięki dofi nansowaniu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, który wspiera 
jednostki OSP. Jest to Ogólnopolski program fi nansowania służb ratow-
niczych, służący zakupowi sprzętu i wyposażenia jednostek OSP. 

W przekazaniu sprzętu dla Jednostki uczestniczył Łukasz Kapczyń-
ski burmistrz miasta i gminy Glinojeck, Justyna Jakubiak dyrektor Od-
działu WFOŚiGW w Ciechanowie oraz druhowie z Glinojecka. 

BTW

Przekazanie ubrań specjalnych Przekazanie ubrań specjalnych 
dla OSP w Glinojeckudla OSP w Glinojecku

Przekazanie sprzętu na potrzeby OSP w Glinojecku

14 grudnia br., to ważny dzień dla samorządu 
w Glinojecku. Burmistrz Łukasz Kapczyński 
podpisał z Marcinem Papierowskim – prezesem 
Zarządu Firmy: PAPBUD Sp. z o.o. z Sierpca 
umowę na  zadanie pn: ,,Modernizacja 
oczyszczalni ścieków w m. Stary Garwarz – 
II i III etap”. 

Wykonawca zobowiązał się do zrealizowania inwestycji w ciągu 425 
dni od dnia podpisania umowy. Koszty modernizacji wyniosą: rok 2023 
– 2 625 004,50 zł brutto i rok 2024 – 2 625 004,50 zł brutto. 

Więcej o tej ważnej dla gospodarki miejskiej inwestycji w kolejnym 
numerze Wieści Glinojecka. 

Red.

Podpisanie umowy odbyło się 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku

Umowa na modernizację Umowa na modernizację 
oczyszczalni ściekówoczyszczalni ścieków podpisana! podpisana!
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Spotkania z Muzyką Religijną „Cecyliada” 
mają już swoją tradycję. Festiwal muzyki re-
ligijnej odbył się 20 listopada br. Wydarzenie 
rozpoczęła msza św. w kościele parafi alnym. 
Występy artystyczne miały miejsce na scenie 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.

Pierwszym artystą był proboszcz parafi i 
w Glinojecku ks. Rafał Pabich, a gośćmi spe-
cjalnymi zespół kleryków „Fratres” z semina-
rium w Płocku. Na scenie nie zabrakło chóru 
i scholi, działających w parafi i św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Glinojecku. MGOK re-
prezentował zespół Wesołe Nutki i Przyjaciele 
pod kierunkiem Magdaleny Witkowskiej. Dla 
wszystkich przygotowano słodki poczęstunek. 

Red.
Źródło foto:  
Paweł Wiśniewski – Glinojeck.info

SPZZOZ w Glinojecku realizatorem programu SPZZOZ w Glinojecku realizatorem programu 
zdrowotnego zdrowotnego w zakresie wykrywania osteoporozyw zakresie wykrywania osteoporozy  

SPZZOZ został wyłoniony jako jeden z nie-
licznych realizatorów w konkursie ofert,  ogłoszo-
nym przez Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego do realizacji „Programu polityki zdrowotnej 
w zakresie profi laktyki i wczesnego wykrywania 
osteoporozy wśród mieszkańców województwa 
mazowieckiego” na lata 2022-2023”.

Osteoporoza to uogólniona choroba układu 
kostnego związana z niską masą kostną, po-
łączona z zaburzeniem architektury i jakości 
tkanki kostnej, która przyczynia się do zwięk-
szonej podatności na złamania. Jej podstawo-
wymi elementami patogenetycznymi jest uby-
tek masy kostnej oraz uszkodzenie mikroar-
chitektury kości. Wyróżnia się dwie grupy oste-
oporozy: osteoporozę pierwotną i osteoporozę 
wtórną. Osteoporoza pierwotna jest naturalnym 
następstwem procesu starzenia się kości, oste-

oporoza wtórna jest następstwem występują-
cych chorób współistniejących. Osteoporoza 
jest chorobą, która występuje u co czwartej 
kobiety w wieku po menopauzalnym i u 15% 
mężczyzn w starszym wieku. Całkowite ryzy-
ko złamań u kobiet wynosi 30-40%, natomiast 
u mężczyzn około 20%.

Na realizację programu na lata 2022 i 
2023 Marszałek Województwa przeznaczył 
budżet odpowiednio w 2022 r. – 32 700 zł 
i  w 2023 r. – 32 700 zł. Dzięki temu możliwym 
będzie wykonanie specjalistycznych badań 
oraz utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy 
z zakresu profi laktyki osteoporozy i zapobie-
gania złamaniom osteoporotycznym poprzez 
edukację pacjentów i personelu medycznego. 
Program realizowany jest przez poradnię reu-
matologiczną SPZZOZ Glinojeck, kierowaną 

przez wysokiej klasy specjalistę dr Grażynę 
Bessert - Janczewską, we współpracy z Mo-
bilnym Centrum Diagnostyki Osteoporozy 
Sp. z o.o. Program cieszy się dużym zaintere-
sowaniem, ale ilość pacjentów jest ograniczo-
na. W bieżącym roku przebadanych będzie 
kompleksowo ponad 100 pacjentów i ponad 
100 pacjentów w roku 2023 – zgodnie z pod-
pisaną Umową z Urzędem Marszałkowskim 
Woj. Mazowieckiego.  

Dane szczegółowe dotyczące realiza-
cji programu i kryteria kwalifi kacji do udziału 
w programie dostępne będą w poradni reu-
matologicznej i na naszej stronie internetowej 
https://spzzozglinojeck.pl.

Serdecznie zapraszamy !!
Waldemar Jóźwiak

Dyrektor SPZZOZ w Glinojecku 

RRYCERZ ŚREDNIOWIECZNYYCERZ ŚREDNIOWIECZNY, , 
spotkanie z historią spotkanie z historią 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Glinojecku gościła 21 października 
br. średniowiecznych Rycerzy – pasjo-
natów sztuki walki rycerskiej – Ryszarda 
Kępczyńskiego i Tomasza Dudę przed-
stawicieli Chorągwi Rycerstwa Ziemi 
Ciechanowskiej. W ramach współpra-
cy ze Szkołą Podstawową im. Marii 
Konopnickiej w Glinojecku w spotka-
niu uczestniczyli uczniowie klas V 
oraz gościnnie klasa II a. Prelegenci 
zaprezentowali się w strojach rycer-
skich, było to prawdziwe spotkanie 
z historią. Podczas wystąpienia wy-
jaśnili uczniom, kim był i co robił ry-
cerz w średniowieczu.

Goście mówili o tym, że rycerz był wojow-
nikiem, a jego najważniejszym zadaniem jako 
rycerza była walka w dobrej sprawie. Musiał 
więc bronić swojego króla lub księcia, które-
mu ślubował wierność, a w razie zagrożenia 
miał obowiązek stawić się na rozkaz władcy, 
by stanąć do walki z wrogiem. Od rycerzy wy-
magano sprawnego posługiwania się bronią 
i waleczności, ponieważ od ich umiejętności 

zależał wynik bitwy. Rycerz Tomasz opowie-
dział również, w jaki sposób chłopcy mogli zo-
stać rycerzami, jak długą drogę musieli prze-
być by dostąpić tego zaszczytu. Przybliżył tak-
że cechy charakteru, jakie powinien posiadać 
dobry rycerz, a rycerz Ryszard opowiedział 
jakimi zasadami powinien on się kierować. 
Uczniowie zostali zapoznani z elementami 
zbroi rycerskiej, której poszczególne części 

mogli przymierzyć. Również dziewczynki mo-
gły przez chwilę poczuć się jak średniowiecz-
ne damy mierząc suknie z epoki. Jak podkre-
ślali obaj rycerze, Średniowiecze było bardzo 
kolorowe i fantazyjne, co zmienia nasze wy-
obrażenie o tej epoce. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Glinojecku

Spotkanie z rycerzami zachęciło uczniów do poznawania historii i zwyczajów
 Rycerstwa Ziemi Ciechanowskiej

Cecyliada po raz 29!
Cecyliada po raz 29!
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ŚWIĄTECZNY CZASŚWIĄTECZNY CZAS
Spotkanie opłatkowe SeniorówSpotkanie opłatkowe Seniorów

Seniorzy z Gminy Glinojeck uczestni-
czyli w dorocznym spotkaniu opłatkowym, 
które zostało zorganizowane 9 grudnia br. 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury. Były 
życzenia burmistrza Łukasza Kapczyńskie-
go i wzajemne Seniorów, wieczerza wigilijna 
z pysznymi tradycyjnymi potrawami oraz na-
dzieja na dobry czas Świąt Bożego Narodze-
nia i Nowy Rok. 
 
Wigilia w Klubie Seniora

Święta można powitać tanecznie Święta można powitać tanecznie 

Zajęcia mikołajkowe sekcji Zumby i tanecznej także miały charakter świąteczny. Odpowiednie stroje i nastrój mikołajkowo-świąteczny 
pozwoliły na poczucie atmosfery zimy i zbliżających się Świąt. Przybył nawet Mikołaj!

Powiatowy Zaprzęg Powiatowy Zaprzęg 
Świętego Mikołaja Świętego Mikołaja 

dojechał do Glinojeckadojechał do Glinojecka
Już po raz trzeci kolorowy zaprzęg, który podróżował po terenie 

powiatu ciechanowskiego, odwiedził Glinojeck. Tam czekały na niego 
dzieci wraz z rodzicami. Nie zabrakło Mikołaja, drobnych upominków 
oraz wspólnych fotografi i. 

Foto: M-GOK w Glinojecku

Źródło foto: Starostwo Powiatowe w Ciechanowie
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Wydarzenia kulturalneWydarzenia kulturalne

UdanaUdana zbiórka zbiórka
żywności 2022żywności 2022

Podczas dwudniowej zbiórki, zorganizo-
wanej 25-26 listopada br. w sklepach spożyw-
czych na terenie Glinojecka, udało się zebrać 
blisko 400 kg żywności. Została ona przeka-
zana najbardziej potrzebującym. Dzięki dar-
czyńcom i wolontariuszom rodziny otrzymają 
żywność o dłuższym terminie przydatności, 
aby przygotować świąteczne wieczerze.

III Przegląd Twórczości Artystycznej III Przegląd Twórczości Artystycznej 
Klubów Seniora i Kół Gospodyń WiejskichKlubów Seniora i Kół Gospodyń Wiejskich

Wydarzenie odbyło się 25 listopada 2022 r. w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Glinojecku. Współorganizatorami imprezy byli: Ma-
zowieckie Centrum Polityki Społecznej oraz Fundacja Edukacyjno-
-Sportowa reGeneracja. Jury w składzie: Magdalena Witowska oraz 
Katarzyna Szmit oceniało uczestników w dwóch kategoriach: rękodzie-
ło oraz prezentacje sceniczne. Uczestnikami Przeglądu byli: Klub Se-
nior+ z Dzbonia, Klub Seniora w Zielonej, Klub Seniora w Gościszce, 
Klub Seniora w Sarnowie, Klub Seniora w Kuczborku, Stowarzyszenie 
Seniorów „Irtealte” z Gąsocina, Klub Seniora w Raciążu, Klub Seniora 

w Śródborzu, Stowarzyszenie Seniorów w Gołotczyźnie, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Dreglinie, Klub Seniora w Glinojecku, Grupa Ręko-
dzielnicza z Glinojecka, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów koło Glinojeck, Klub Senior+ w Lekowie, Chór Seniorów z Raciąża, 
Klub Seniora w Gumowie, Klub Seniora „Gorące Serca” z Lipowca Koś-
cielnego, Zespół Ludowy Krasne, Chór Sonata z Gołotczyzny, Kape-
la Podwórkowa „Elita” z Gołotczyzny, Zespół „Sentima” z Glinojecka, 
Ewa Mieszkowska, Danuta Wojtasiuk oraz Andrzej Ładowski. Grad Prix 
Przeglądu otrzymał Ludowy Zespół Krasne.

Pierogi Pierogi 
z Glinojeckaz Glinojecka  

Dwa Kluby Seniora z terenu Gminy Glino-
jeck: Śródborze i Glinojeck brały udział w kon-
kursie „Pierogarnia” w Kuczborku Osadzie. 
Pierogi były pyszne. Reprezentacja z Glinojec-
ka otrzymała dyplom uznania za swoje dzieła 
kulinarne.

Było Było 
strasznie...strasznie...

„Pchła Szachrajka”„Pchła Szachrajka”
grasowała grasowała 

w M-GOKw M-GOK

Ostatni dzień listopada należał do miłośników 
duchów i straszydeł, a to za sprawą imprezy 
„Strachy na lachy”, która odbyła się w M-GOK 
z inicjatywy instruktora tańca Anety Betlewicz. 
Były gry, zabawy, konkursy i wróżby.

Bajka z pieprzykiem dla dorosłych, na 
motywach Jana Brzechwy, to przedstawie-
nie zaprezentowane w glinojeckim M-GOK 
29 października br. Spektakl wyreżyserował 
Dawid Chybalski, a w roli głównej wystąpiła 
Marta Gonera.Źródło foto: M-GOK w Glinojecku
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11 listopada jest najważniejszym świętem 
wszystkich Polaków. W tym roku obchodzili-
śmy już 104. rocznicę Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę. Glinojeck jest nielicznym 
z miast w regionie, gdzie organizowany jest 
Marsz Niepodległości. Spotkanie mieszkań-
ców rozpoczęło się o godz. 15:45. Wszyscy 
zebrali się przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury. Uczestnicy przemaszerowali przed 
budynek Urzędu Miasta i Gminy, gdzie krótkie 

przemówienie wygłosił burmistrz Łukasz Kap-
czyński, przypominając historię odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Następnie, na 
cmentarzu parafi alnym, przy grobie żołnierzy 
poległych w walkach na ziemi glinojeckiej, 
zostały złożone kwiaty. Wydarzeniu towa-
rzyszyły pieśni patriotyczne. Miejscem doce-
lowym Marszu był kościół parafi alny, gdzie 
z krótkim koncertem wystąpiła Orkiestra 
Dęta. Uroczystość zakończyła się mszą świę-

tą w intencji Ojczyzny. Z okazji tegorocznego 
święta przygotowana została także wystawa 
„Skrzydła Północnego Mazowsza” opowiada-
jąca o bohaterstwie lotników z regionu, wal-
czących podczas II Wojny Światowej. Plansze 
pochodziły z Archiwum Państwowego oddział 
w Mławie. 

 Red.

Foto: Tomasz Lewandowski
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Marsz Niepodległości w GlinojeckuMarsz Niepodległości w Glinojecku


